



رئیس اداره خدمات شهری شهرداری منطقه:

## روزانه ۷۰ میلیون تومان برای منطقه هزینه می‌کنیم

۲ میلیون و ۶۹۹ هزار و ۱۳۶ متر مربع آن رفت و روب سنتی و رفت و روب مکانیزه آن ۹۰۸ هزار و ۹۵۴ متر مربع است و این مساحت با ۲۷۶ کارگر و ۱۳ خودرو مکانیزه زباله‌گیری می‌شود. رئیس اداره خدمات شهری درباره پیمان سدمعبر منطقه می‌افزاید: یکی دیگر از کارهایی که به عهده خدمات شهری رفع سدمعبر است پیمانی با مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است. حدود ۳۰ نفر با ۱۰ وانت مزدا در این زمینه کار می‌کنند و خدماتی از جمله جمع‌آوری زباله‌گردها، جمع‌آوری سگ‌های ولگرد، اجرای بند ۲، همچنین یک وانت در اختیار این اداره قرار گرفته برای هدایت کارگران گذری میدان سلمان و هدایت آن‌ها به مرکزی که برای نشان ساخته شده، جمع‌آوری متکدیان، ضد عفونی معابر (برای مقابله با کرونا)، جمع‌آوری خاک و نخاله‌ها، امحای پوسترها و نازیبایی‌ها، آذین‌بندی شهر در مناسبت‌های مذهبی و نوروز، رفع آب‌گرفتگی، لای‌روبی کانال‌ها... از جمله کارهایی است که انجام می‌شود.

### ● سالانه یک میلیارد سرتقت و تعمیر

سرتقت و تعمیر یکی دیگر از وظایفی است که خدمات شهری انجام می‌دهد. میربلوکی در این زمینه می‌گوید: سالانه حدود یک میلیارد تومان هزینه برای تعمیر، نوسازی و سرتقت‌هایی که انجام می‌شود در برنامه داریم. گاهی این هزینه‌ها به تعمیر و نوسازی اختصاص پیدا می‌کنند، مانند نوسازی ریشه‌ها و آذین‌ها یا تعمیر سرویس‌های بهداشتی و نوسازی سرویس‌های بهداشتی. وی ادامه می‌دهد: گاهی این هزینه‌ها برای سرتقت‌هایی است که انجام می‌شود. این سرتقت‌ها شامل شیر آب سردکن، پرچم‌ها، لامپ‌ها، سیم‌ها، کابل‌ها و... در منطقه می‌شود.

خدمات شهری فصل کم‌کار ندارد، زیرا تابستان زباله‌ریزی مردم بیشتر است، تمام اعتبارهای عمرانی در این فصل انجام می‌شود، لای‌روبی کانال‌ها، تعمیر و مرمت آذین‌بندی، تعمیر سرویس‌های بهداشتی و کارهایی از این قبیل مربوط به فصل تابستان است. وی رفت و روب منطقه را یکی از شاخص‌ترین و متداول‌ترین خدمات می‌داند و در این زمینه می‌گوید: در مجموع روزانه ۲۰۰ تن زباله از منطقه جمع‌آوری می‌شود. برای رفت و روب منطقه دو پیمانکار و یک پیمانکار برای اجرای بند ۲ داریم. رئیس اداره خدمات شهری با اشاره به اینکه برای ارائه خدمات بهتر منطقه به دو بخش تقسیم شده است، می‌افزاید: دو پیمانکار برای این منظور داریم. یکی از این پیمان‌ها از میدان جمهوری شروع و تا بولوار هاشمیه که مبلغ ۴۳ میلیارد است و حدود مساحت خیابان‌های آن ۳ میلیون متر مربع است که از این مساحت ۲ میلیون و ۴۰۶ هزار و ۲۴۴ متر مربع آن را رفت و روب سنتی و ۹۶۲ هزار و ۱۲۱ متر مربع آن هم رفت و روب مکانیزه انجام می‌شود.

وی درباره تعداد نیروها و تعداد خودروهای مکانیزه‌ای که در ناحیه ۲ در حال فعالیت هستند توضیح می‌دهد: در این ناحیه روزانه حدود ۹۰ تن زباله تولید می‌شود که این زباله‌گیری توسط ۲۷۴ نفر و رفت و روب با ۱۳ دستگاه خودرو که برای زباله‌گیری و جمع‌آوری سرجار و داریم انجام می‌شود. وی با اشاره اینکه روزانه ۱۰۵ تن زباله در ناحیه یک تولید می‌شود، می‌گوید: درباره ناحیه یک که از هاشمیه تا دوراهی طریقه شاندریز است هم پیمانی سه‌ساله با مبلغ ۴۱ میلیارد داریم. حدود خیابان‌های این ناحیه ۳ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۹۰ متر مربع است. از این مساحت

عادت کرده‌ایم هر روز صبح که از خانه خارج می‌شویم پاکبان محله‌مان را ببینیم که با جارویش کوچک را نظافت می‌کند. عادت کرده‌ایم که در

مناسبت‌های مختلف شهر را آذین‌بندی شده ببینیم. عادت کرده‌ایم هنگامی که هوا بارانی است یا برف باریده معابر بدون برف باشند. در پس همه این خدمات ریز و درشتی که گاه حتی برخی از آن‌ها به چشم من و شما نمی‌آیند زحمت و تلاش نیروهای خدمات شهری شهرداری مناطق ایستاده است. آن‌ها شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند تا محله، منطقه و شهری زیباتر داشته باشیم. اما این زیبا نگاه داشتن و ارائه خدمات به شهروندان هزینه دارد. ناگفته نماند که گاهی برخی از شهروندان دانسته و نادانسته ضربه‌هایی به محیط شهری وارد می‌کنند که هزینه‌های اضافه‌ای را به دوش شهرداری می‌گذارد. به سراغ محبتی میربلوکی، رئیس اداره خدمات شهری منطقه‌مان، رفتیم و از او درباره هزینه‌هایی که روزانه برای منطقه می‌شود پرسیدیم.

### ● ۲۰۰ تن تولید زباله در منطقه

میربلوکی درباره وظایف اداره خدمات شهری می‌گوید: هنگامی که صحبت از کارهای ما می‌شود همه تصور می‌کنند کار نیروهای مافقط رفت و روب است. در حالی که اداره خدمات شهری ۵۲ وظیفه برایش تعریف شده است که روزانه برای این خدمات ۷۰ میلیون تومان هزینه می‌شود. رئیس اداره خدمات شهری با اشاره به اینکه در هر فصلی خدمات شهری وظایف مختلفی دارد می‌افزاید:

۳  
سمیرا منشدی  
خبرنگار شهر آرا محله



برای جلسات مجازی را ندارند نوع برخوردها حساس تر می‌شود و نمی‌توانیم با طراحی اپلیکیشن از اهالی بخواهیم مشارکت کنند.

### ● شقایق میزبان «محله امید»

محبوبه ضیافتی صدیق، کارشناس مسئول اجتماعی و مشارکت‌های همگانی اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه، درباره اجرای طرح محله امید گفت: در حال حاضر برای طرح محله امید، محله شقایق انتخاب شده که اطلاع‌رسانی‌ها به صورت بنر و پوستر انجام شده است.

وی ادامه داد: به همین منظور کارگروهی تشکیل داده‌ایم که اعضای آن متشکل از دو نفر اعضای شورای اجتماعی محله، دو نفر از مسئولان خیریه، یک نفر تسهیلگر اجتماعی و کارشناس ارشد مسائل اجتماعی و نماینده‌ای از سازمان اجتماعی مرکز است.

ضیافتی بیان کرد: قرار است بر اساس تصمیمات دو اقدام اجرایی داشته باشیم. موضوع اصلی طرح محله امید پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است یعنی به‌طور ویژه این پیشگیری را در یکی از محلات حاشیه کارکنیم. وی افزود: در کارگروه اول پرسشگرها نیازسنجی محله را انجام می‌دهند و سپس آسیب‌ها تحلیل شده و توسط کارشناسان برای آن‌ها راهکار اجرایی ارائه می‌شود و در این جلسه همفکری‌های لازم می‌شود.

ضیافتی بیان کرد: شهریور ماه اولین جلسه کارگروه با موضوع پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در مسجد موسی بن جعفر (ع) در محله شقایق با حضور اعضا برگزار شد و به زودی برگزاری دومین جلسه کارگروه را در دستور کار خواهیم داشت.

